
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33601 Quinta-feira, 19 DE ABRIL DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL S.R.P Nº 06/2018-PMC

A Prefeitura Municipal de Colares – PMC, por intermédio do 
pregoeiro, torna público que fará realizar o certame licitatório, 
supra no dia 03/05/2018 às 08h00min-Tipo Menor Preço por 
Item
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, 
COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E SUAS 
RESPECTIVAS SECRETÁRIAS.
LOCAL: A abertura da sessão será realizada na Sala de Reuniões 
da Prefeitura Municipal de Colares, sito Av. 16 de Novembro, 
S/N, Centro – Colares/PA
O Edital e seus anexos, encontram-se disponíveis no endereço 
acima, no horário de 08h00min  às 12h00min, de segunda a 
sexta.
Colares-PA, 18 de abril de 2018
Ordenador: Francisco Pedro Aranha de Oliveira-Prefeito 
Municipal

Protocolo: 303535

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Torna público, para conhecimento de todos, que o Pregão 
Presencial nº 03/2018 – PMC, Processo nº 013/2018 – SEMSUL 
– PMC, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS FUNERÁRIOS EM ATENDIMENTO A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE 
COLARES, foi declarado DESERTO, pela 2º (segunda) vez.

Colares – PA, 18 de Abril de 2018
Clauber Barros Fernandes

Pregoeiro
Protocolo: 303343

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATOS DE CONTRATOS:

DISPENSA Nº 020/2017- PMI-D, CONTRATO Nº 040/2017 
PMI-D: Celebrado com: Aristeu Conceição Pinho, CPF: 
063.449.922-04 Objeto: Locação de imóvel para funcionamento 
do Arquivo Publico Municipal, Valor mensal: R$ 2.400,00 
origem da Vigência: 28/12/2017 a 31/12/2018. DISPENSA Nº 
021/2017 - PMI-D. CONTRATO Nº 021/2017-PMI-D. Celebrado 
com: Raimundo Nonato Vaz da Silva, CPF: 092.182.542-00; 
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do Prédio da 
Administração, Valor mensal R$ 3.200,00 Vigência: 27/12/2017 
a 27/03/2018. DISPENSA Nº 003/2018 PMI-D, CONTRATO 
Nº 135/2018; PMI -D; Celebrado com: João Augusto Correa 
de Miranda Objeto: Locação de imóvel para funcionamento 
da Escola Santo Antonio Valor mensal: R$ 750,00; Vigência: 
31/01/2018 a 31/12/2018. CONTRATO Nº 128/2018 PMI-D; 
Celebrado com: Abilio dos Santos Barbosa, CPF: 253.595.682-9, 
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do CRAS Nazaré, 
valor mensal R$ 2.484,00. Vigência, 19/01/2018 a 19/03/2018 
- CONTRATO Nº 129/2018 PMI-D, Celebrado com: Benedito 
Ferreira Novaes, CPF: 263.634.102-15, Objeto: Locação de 
imóvel para funcionamento da Casa de Acolhimento, valor 
mensal: R$2.000,00, origem da Dispensa 004/2018-PMI-D, 
Vigência 19/01/2018 a 31/12/2018; DISPENSA 008/2018 PMI-D, 
CONTRATO Nº 144/2018- PMI-D, Celebrado com: Alciclei Farias 
da Costa, CPF: 613.792.392-49, Objeto: Locação de imóvel para 
funcionamento da Escola M.E.F as Formiguinhas, valor mensal 
R$ 2.000,00, Vigência: 14/02/2018 a 31/12/2018 - CONTRATO 
Nº 155/2018 - PMI-D, Celebrado com: Fundação Padre Franco, 
CNPJ: 22.941.777/0001-93, representante: Marilene Miranda 
Rodrigues CPF: 096.739.462-72, Objeto: Locação de imóvel 
para funcionamento do Conselho Municipal de Saúde, valor 
mensal: R$2.500,00, Vigência 10/01/2018 a 31/12/2018; 

DISPENSA N° 013/2018-PMI-D, Objeto: Locação de imóvel 
para funcionamento da Escola Irmã Barros Lima, CONTRATO 
Nº 161/2018-PMI-D, Celebrado com Fundação Padre Franco, 
CNPJ: 22.941.777/0001-93, representante: Marilene Miranda 
Rodrigues CPF: 096.739.462-72, valor mensal: R$5.000,00, 
Vigência: 12/01/2018 a 31/12/2018. Antoniel Miranda Santos 
- Prefeito.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018
Objeto: aquisição parcelada dos produtos: combustíveis 
automotivos, óleos lubrifi cantes, óleos hidráulicos e graxas 
para atender a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/Secretarias. 
Empresa, Número e Valores dos Contratos: Partes: Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri/Secretarias Municipais. Maués Carvalho 
Comércio Ltda - Filial V, CNPJ nº 02.756.655/0006-24. Contrato: 
177/2018-SEMED-SRP, Valor R$ 903.599,00 (Resp. Reinaldo 
A. Aguiar-Sec. Mun. Educação); Contrato: 176/2018-PMI-SRP, 
Valor R$ 617.585,00(Resp. Antoniel Miranda-Prefeito Municipal); 
Contrato: 178/2018-SEMSA-SRP, Valor R$ 630.822,00 (Resp. 
Mauricio Esteves Correa-Sec. Mun. Saúde) e Contrato: 
179/2018-SEMAS-SRP, Valor R$ 355.294,00 (Resp. Anderson 
Miranda Rodrigues-Sec. Mun. Assistência Social); Empresa: 
Maués Carvalho Comércio Ltda, CNPJ nº 02.756.655/0001-10; 
Contrato: 173/2018-SEMED-SRP, Valor R$ 1.852.685,25(Resp. 
Reinaldo A. Aguiar-Sec. Mun. Educação); Contrato: 
172/2018-PMI-SRP, Valor R$ 1.300.731,00(Resp. Antoniel 
Miranda-Prefeito Municipal); Contrato: 174/2018-SEMSA-
SRP, Valor R$ 260.828,45 (Resp. Mauricio Esteves Correa-
Sec. Mun. Saúde) e Contrato: 175/2018-SEMAS-SRP, Valor R$ 
263.658,30(Resp. Anderson Miranda Rodrigues-Sec. Mun. 
Assistência Social). Vigência: 29/03/2018 a 29/03/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018

Objeto:Aquisição parcelada dos produtos: combustíveis 
automotivos, óleos lubrifi cantes, óleos hidráulicos e graxas 
para atender a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/Secretarias. 
Partes:Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/Secretarias 
Municipais. Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 
12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Data da 
Assinatura: 29 de Março de 2018. Empresa: Maués Carvalho 
Comércio Ltda - Filial V, CNPJ nº 02.756.655/0006-24; Valor: 
R$ 2.507.300,00. Empresa: Maués Carvalho Comércio Ltda CNPJ 
nº 02.756.655/0001-10; Valor: R$ 3.677.903,00. Antoniel 
Miranda Santos - Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri/PA, resolve 
HOMOLOGAR o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro ao 
resultado do processo:Pregão Presencial nº 006/2018. Objeto: 
aquisição parcelada dos produtos: combustíveis automotivos, 
óleos lubrifi cantes, óleos hidráulicos e graxas para atender a 
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/Secretariasem favor das 
empresas: Maués Carvalho Comércio Ltda - Filial V, CNPJ nº 
02.756.655/0006-24 e Maués Carvalho Comércio Ltda, CNPJ 
nº 02.756.655/0001-10. Data da Homologação: 12/03/2018. 
Antoniel Miranda Santos - Prefeito

Protocolo: 303466

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-020501 - SRP
Tipo menor preço unitário, Registro de Preços para futura e 
eventual Aquisição de Medicamentos (Gerais, farmácia básica 
e psicotrópicos), visando atender as necessidades da Rede 
municipal de saúde de Ipixuna do Pará, conforme especifi cações 
do Edital. A abertura será realizada no dia 02/05/2018 às 08:30 
h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo 
s/nº. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-030501 - SRP. Tipo 
menor preço unitário, Registro de Preços para futura e eventual 
Aquisição de Materiais, insumos e Equipamentos técnicos 
Hospitalares, Odontológicos e Laboratoriais, visando atender as 
necessidades da Rede municipal de saúde de Ipixuna do Pará, 
conforme especifi cações do Edital. A abertura será realizada no 
dia 03/05/2018 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à 
Trav. Cristóvão Colombo s/nº. Os editais estarão disponíveis no 
endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. Hugo 
Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 303468

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20181303001
PROCESSO Nº 027/2018

Objeto: Aquisição de Fardamento para a Guarda Municipal para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo. 
Data de Abertura: 03/05/2018. Horário: 09h00min. Local: Prédio 
da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de 
licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM/01, S/N, Bairro 
Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti/Pa. Informações: 
licitacaojuruti2017@gmail.com. Alberlana Santarém da Silva - 
Pregoeira; PREGÃO PRESENCIAL Nº 20181604001. PROCESSO 
Nº 045/2018. Objeto: Aquisição de Materiais de Expedientes 
e Didáticos para atender as Necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. Data de Abertura: 07/05/2018. Horário: 
09h00min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala 
de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago 
PA-257, KM/01, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, 
Juruti/Pa. Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. Rosani 
Patricia Noronha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 303470

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº9/2018-160401
Objeto: Aquisição de Medicamento da Farmácia Básica, 
Medicamentos Controlados, Hiperdia e Medicamentos em Geral, 
para atender a demanda do Fundo e Secretaria Municipal de 
Saúde de Magalhães Barata. Abertura: 02/05/2018 às 10:30hs. 
Edital e informações podem ser obtidos pelo email:licitacaomb@
gmail.com site: http://magalhaesbarata.pa.gov.br/portal 
jurisdicionados (TCM) e ainda no fone:(91) 98499-2770. 
Priscilla R. de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 303471

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 155/2018/SMSI, Pregão Eletrônico SRP 
nº 032/2017-CPL/PMM, Processo Licitatório nº 42.844/2017, 
Ata de Registro de Preços Nº 028/2018-CPL/SEVOP/PMM, 
Objeto: Aquisição de Água Mineral, destinados a Secretaria 
Municipal de Segurança Institucional, Empresa: C R S Comercio 
e Serviços Ltda, CNPJ sob o nº 06.029.507/0001-54; no valor 
de R$15.965,10 (quinze mil novecentos e sessenta e cinco 
reais e dez centavos) Recursos Próprios.. Data da Assinatura: 
16/04/2018/. Vigência: 31/12/2018. Jair Barata Guimarães - 
Secretário de Segurança Institucional.

Protocolo: 303476

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 075/2018-SEMED/PMM. Processo nº 
1.389/2018-PMM, Convite nº 012/2018-CEL/SEVOP. Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia Para Construção de 
Fossa e Sumidouro no Nei Maria Clara Machado, Localizado 
na Rua Manoel Pedro Oliveira, S/Nº, Bairro Laranjeiras, Zona 
Urbana do Município de Marabá/Pa. Empresa: Mega Construções 
e Serviços Eireli - Me - CNPJ Nº 27.596.587/0001-08. Valor: 
R$ 9.878,17 (nove mil oitocentos e setenta e oito reais e 
dezessete reais). Recursos: Erário Municipal. Início da vigência: 
11/04/2018. Término da vigência: 31/12/2018. Luciano Lopes 
Dias - Secretário de Educação.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 1.389/2018-PMM. Convite nº 012/2018-
CEL/SEVOP/PMM. Homologa o resultado fi nal e a Adjudicação 
referente à Contratação de Empresa de Engenharia para 


